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 مهدیان/ همزمان با دهم آذر سالروز شهادت آیت ا... 
سیدحسن مدرس)ره( شعبه دارالقرآن الکریم آستان 
قدس رضوی و دفتر پژوهشی شهید آیت ا... مدرس در 
مجموعه فرهنگی زیارتگاه این شهید در کاشمر با حضور 
امام جمعه، فرماندار و جمعی از مسئولان این شهرستان 
افتتاح شد. همچنین مرقد این شهید بزرگوار غبارروبی 
و با گلاب ناب شست وشو داده شد. به گزارش خراسان 
رضوی، مدیر عامل موسسه فرهنگی و بقاع متبرکه آستان 
قدس رضوی در آیین افتتاح شعبه دارالقرآن الکریم آستان 
قدس رضوی با اشاره به ظرفیت کاشمر در حوزه فعالیت 
های قرآنی گفت: امیدواریم با آغاز کار این مجموعه 
بتوانیم گامی ارزشمند در راستای کمک به نشر معارف 
قرآنی در این شهرستان برداریم. حجت الاسلام علی اصغر 
عطاران طوسی با بیان این که شهید مدرس)ره( خود 
یک رجل قرآنی بود، یادآور شد: تلاش مان بر این است 
که علاوه بر معرفی شخصیت شهید مدرس، کاستی ها و 
کمبودهای حوزه قرآنی در شهرستان را شناسایی و برای 
رفع آن برنامه ریزی کنیم. وی با اذعان بر این که مجموعه 
فرهنگی زیارتگاه شهید آیت ا... مدرس تا کنون در حوزه 
آموزش و فعالیت های قرآنی با برگزاری کلاس های قرآنی، 
محافل انس با قرآن، کرسی تلاوت ملی رضوی و دوره های 
آموزش علوم قرآن مهدالرضا)ع( کارنامه موفقی داشته 
است، خاطر نشان کرد: با شروع کار این شعبه، برگزاری 
دوره های روخوانی، روان خوانی، قرائت، آموزش و تفسیر 
با حمایت مرکز قرآن آستان قدس رضوی سرعت بیشتری 
خواهد گرفت. مدیر عامل موسسه فرهنگی و بقاع متبرکه 
آستان قدس رضوی همچنین در آیین افتتاح دفتر پژوهشی 
شهید آیت ا... مدرس)ره(، راه اندازی این مجموعه را در 
کنار ظرفیت زیرساختی و امکانات موجود در مجموعه 
کتابخانه در حوزه پژوهشی یک اقدام ارزشمند دانست 
و ابراز امیدواری کرد، با فراهم شدن بستر لازم در این 
زمینه هنرنمایی متناسب با شهر کاشمر و شخصیت شهید 
مدرس اتفاق بیفتد. وی با دعوت از همه پژوهشگران برای 
همراهی و همکاری با این مجموعه خاطر نشان کرد: با 
توجه به این که این دفتر پژوهشی وابسته به بنیاد پژوهش 

های آستان قدس رضوی است، امیدواریم در آینده ای 
نزدیک شاهد دستاوردهای پژوهشی باشیم.

همچنین همزمان با هشتاد و چهارمین سالروز شهادت 
بزرگمرد عرصه سیاست و دیانت شهید آیت ا... سیدحسن 
مدرس)ره( مرقد این شهید بزرگ تاریخ غبارروبی و با 
گلاب ناب شست وشو داده شد. در این مراسم معنوی 
که مدیرعامل موسسه فرهنگی و بقاع متبرکه آستان 
قدس رضوی، امام جمعه، فرماندار، جمعی از مسئولان و 
نیروهای نظامی و انتظامی حضور داشتند، پس از جمع 
آوری نذورات، داخل ضریح با گلاب ناب شست وشو داده 
شد. شرکت کنندگان در این محفل معنوی که با مدیحه 
سرایی ذاکر اهل بیت)ع( همراه بود، با قرائت فاتحه به 
مقام شامخ این عالم مجاهد ادای احترام کردند. غبارروبی 
گلزار 136 شهید مدفون شده در جوار زیارتگاه این شهید، 
از دیگر برنامه های بزرگداشت شهید آیت ا... مدرس در 

کاشمر بود.
گفتنی است، مراسم ویژه هشتاد و چهارمین سالگرد 
بزرگداشت آیت ا... سیدحسن مدرس امروز )پنج شنبه 
11 آذر( با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور، تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، مسئولان استانی، خانواده های معظم 
شهدا، ایثارگران و اقشار مختلف مردم کاشمر با سخنرانی 
دکتر محمدباقر قالیباف در زیارتگاه این شهید زنده تاریخ 

برگزار می شود.

اخبار

جامعه 

 پدر شهید علی اکبر سالار 
آسمانی شد

حقدادی - رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تربت 
جام گفت: حاج غلامعلی سالار پدر شهید »علی اکبر 
سالار و  برادرشهید غلامحسن سالار« از روستای 
مومن آباد تربت جام آسمانی شد و پس از سال ها فراق 
و دوری از برادر و فرزندش به جمع شهیدانش پیوست.
نصرا... مهدوی افزود: مردم و مسئولان شهرستان 
تربت جام با شرکت در مراسم تشییع و ارسال پیام این 
ضایعه جانسوز را به جامعه ایثارگران و خانواده های 
شهدای معزز به ویژه بیت مکرم و عموم مردم انقلابی 
تسلیت گفتند و از درگاه خداوند متعال رحمت و مغفرت 
واسعه الهی را برای آن مرحوم مسئلت کردند . بدون 
شک اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در 
طول انقلاب اسلامی مدیون همین جلوه های ایثار و 
معنویت است.وی ادامه داد: پیکر آن عزیز سفرکرده 
بعد از تشییع بر دستان مردم قدرشناس و انقلابی تربت 
جام به زادگاهش روستای مومن آباد انتقال یافت و 
پیکرش در گلزار شهدای والامقام، در جوار برادر و فرزند 

شهیدش آرام گرفت.

رئیس اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی: 

تاغ کاری در 400 هکتار از اراضی 
بیابانی 4 شهرستان اجرا می شود 

طی امسال بیش از 400 هکتار از اراضی بیابانی 
شهرستان های سبزوار، سرخس، گناباد و خواف نهال 
کاری می شود. به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراسان رضوی، محمود زنگنه، رئیس 
اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی 
گفت: تاغ ،گیاهی است که مردمان مناطق بیابانی 
آن را به عنوان سربازی فداکار می شناسند که باعث 
جلوگیری از فرسایش خاک و نجات دهنده زندگی شان 
در مقابل توفان های شن است. این درخت بسیار کم 
توقع، مقاوم در مقابل کم آبی و گرمای شدید در تثبیت 
شن های روان و توفان های شن، بسیار عالی عمل می 
کند و در بیابان ها و کویر باعث احیای حیات وحش در 
منطقه می شود.وی افزود: هم اکنون سطح عرصه 
های بیابانی خراسان رضوی بیش از 5 میلیون هکتار 
است که  با جلب و جذب مشارکت مردم  درحدود 308 
هزار هکتار نهال کاری با گونه های تاغ و دیگر گونه های 
بیابانی و در بیش از یک میلیون هکتار دیگر عملیات 
اصلاحی، احیایی و مدیریتی و همچنین تهیه طرح و 

مطالعات صورت گرفته است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

درپی وزش توفان با سرعت 80 کیلومتر رخ داد

هجوم ریزگردها به سرخس
 محمودی/ از صبح دیروز درپی وزش توفان شدید با 
سرعت 80 کیلومتر در ساعت شاهد هجوم ریزگردها 
به سرخس و کاهش شدید میدان دید بودیم.به 
گزارش خراسان رضوی، علی تبریزنیا رئیس اداره 
هواشناسی با اشاره به وضعیت جوی شهرستان 
گفت: از صبح دیروز در پی وزش شدید توفان با سرعت 
80 کیلومتر برساعت درشهرستان سرخس و هجوم 
ریزگردها، متاسفانه میدان دید افقی از ابتدای صبح، 
به کمتر از 20 متر رسید که تا 48 ساعت ادامه خواهد 
داشت و لازم است رانندگان محور سرخس مشهد 
با اطلاع از وضعیت محور با احتیاط برانند.رئیس 
اداره هواشناسی در ادامه، وضعیت هوای سرخس را 
ناسالم اعلام و تصریح کرد: از روز جمعه با کاهش دما 
شاهد بارش پراکنده باران در شهرستان خواهیم بود. 
شایان ذکر است ، با وجود توفان وهجوم ریزگردها 

مدارس شهرستان باز و فعالیت آموزشی برقرار بود.

فرماندار سبزوار خبر داد: 

تشکیل قرارگاه اجرایی طرح 
جهش تولید مسکن در سبزوار 

کلاته/  فرماندار سبزوار گفت: به منظور تسریع 
در طرح جهش تولید مسکن، قرارگاه اجرایی 
و عملیاتی طرح جهش تولید مسکن در این 
شهرستان شکل گرفته است. به گزارش خراسان 
رضوی، سید مجتبی علوی در شورای مسکن 
شهرستان سبزوار افزود: یکی از طرح های مهم 
در دست اجرای دولت سیزدهم طرح جهش 
تولید مسکن است که لازم است تمامی نهادها 
در این باره همکاری لازم را داشته باشند. وی 
تصریح کرد: به منظور تسریع در طرح جهش تولید 
مسکن در شهرستان سبزوار قرارگاه اجرایی و 
عملیاتی مسکن شکل گرفته و نهادهای مرتبط 
همچون فرمانداری، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و شهرداری پای کار آمده اند. 
معاون استاندار و فرماندار ویژه سبزوار گفت: 
دستگاه های اجرایی این شهرستان اراضی مازاد 
خود را به منظور استفاده آن ها در طرح های توسعه 
ای و طرح جهش تولید مسکن اعلام کنند. علوی 
مقدم افزود: در سال های گذشته برخی اراضی 
دولتی بدون ضابطه و برنامه مشخصی به برخی 
دستگاه های اجرایی واگذار شده که هم اینک این 

زمین ها مازاد و بدون استفاده است. 

مدیر جهاد کشاورزی گناباد خبر داد:  

کاهش 70 درصدی تولید 
زعفران در 3 شهر استان  

برداشت و تولید زعفران از کشتزارهای گناباد، بجستان 
و خواف در جنوب خراسان رضوی در سال زراعی جاری 
به دلیل تداوم خشکسالی، حدود ۷0 درصد کمتر از سال 
گذشته است.شایان ذکر است،در سال زراعی جاری 
10 هزار و 300 هکتار زمین کشاورزی در سه شهرستان 
گناباد، بجستان و خواف زیرکشت زعفران رفته بود. مدیر 
جهاد کشاورزی گناباد به ایرنا گفت: برداشت امسال 
زعفران از مزارع این شهرستان نسبت به سال گذشته 
۷5 درصد کاهش یافته است. نعمت غفوری کاخکی 
افزود: امسال سه هزار و 550 هکتار زمین کشاورزی در 
گناباد به کشت زعفران اختصاص یافته بود. وی ادامه 
داد: همه ساله 12 تن محصول از کشتزارهای زعفران 
گناباد برداشت می شد ولی کمبود آب برای کشاورزی 
در پی کاهش نزولات آسمانی و دو دهه خشکسالی تولید 
زعفران این شهرستان را ۷5 درصد کاهش داد و به 3.4 
تن رسید. مدیر جهاد کشاورزی گناباد متوسط زمان 
لازم برای برداشت گل زعفران را از مزارع این شهرستان 
به طور معمول 25 روز ذکر و بیان کرد: امسال کاهش 
شدید تولید و افت چشمگیر گل دهی زعفران در مزارع، 
زمان برداشت آن را به 15 روز کاهش داد. رئیس اداره 
تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خواف نیز میزان کاهش 
تولید امسال زعفران را در این شهرستان 85 درصد کمتر 
از سال گذشته اعلام و بیان کرد: برداشت امسال زعفران 
از کشتزارهای خواف به حدود 4 تن رسید. اسماعیل 
خوش رفتار گفت: تداوم خشکسالی و کاهش شدید 
بارندگی همراه با دمای هوای بالاتر از 40 درجه در فصل 
تابستان طی دو سال اخیر مانع رشد مناسب »پیازهای 
مادر« در مزارع زعفران خواف شد.رئیس اداره تولیدات 
گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی خواف ادامه داد: 
امسال گل ها و کلاله های گیاه زعفران کوچک تر و 
وزن آن ها نسبت به سال گذشته بسیار کمتر بود.مدیر 
جهاد کشاورزی بجستان نیز  گفت: تولید امسال 
زعفران در این شهرستان 42 درصد کاهش یافت. 
مجتبی محرابی افزود: همه ساله 2 هزار هکتار زمین 

در کشتزارهای بجستان زیر کشت زعفران می رود. 
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